ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

    RESOLUÇÃO N.º 02/92

O Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o art. 5º da Lei nº 5.937, de 13.01.92;

RESOLVE:

Estabelecer critérios para enquadramento dos Taquígrafos Judiciários no Grupo I – Atividades de Nível Superior, da Lei nº 5.282, de 24.05.88.

I.
Os Taquígrafos Judiciários serão enquadrados e posicionados nas suas respectivas referências obedecendo-se os critérios estabelecidos pela resolução nº 07/88, de 02.06.88, deste Tribunal Pleno, que dispõe sobre o Plano de Enquadramento do Quadro de Servidores do Poder Judiciário.

II.
A efetivação do Enquadramento será de responsabilidade do Departamento de Recursos Humanos.

Sala das Sessões do Tribunal Pleno, em Cuiabá, 27 de fevereiro de 1992.

Desembargadora SHELMA LOMBARDI DE KATO

Presidente do Tribunal de Justiça

Desembargador MAURO JOSÉ PEREIRA

Desembargador ATHAIDE MONTEIRO DA SILVA

Desembargador BENEDITO PEREIRA DO NASCIMENTO

Desembargador ODILES FREITAS SOUZA

Desembargador LICÍNIO CARPINELLI STEFANI

Desembargador FLÁVIO JOSÉ BERTIN

Desembargador ONÉSIMO NUNES ROCHA

Desembargador SALVADOR POMPEU DE BARROS FILHO

 (original assinada)

1

_980849809.unknown